市政記者クラブ加盟社 各位

（仮称）盛岡市中心市街地デザイン戦略の作成に関する

商業関係者との情報交換会の開催について

本市では、公民が連携して魅力ある盛岡の中心市街地を形成していくための指針となる（仮

称）盛岡市中心市街地デザイン戦略（以下、「デザイン戦略」という。）の作成に取り組んでおり

ます。現在、素案をとりまとめているところであり、これまで御意見を伺ってきた中心市街地

の商店街関係者等の方々と情報交換の場を設けることとしましたので、お知らせいたします。

記

【開催趣旨】  デザイン戦略素案の作成に当たっては、中心市街地の主要なエリアでまちづ

くりに取り組まれている商店街の関係者や商業施設の方に、エリアの特徴や課

題をインタビューし、その内容を基に将来ビジョンを作成しています。今般、そ

れらの内容のほか、素案がまとまった後の市民等への周知方法について、関係

者を集めて意見交換するものです（※ 当該関係者には各々の御都合があるた

め、インタビューした全ての方が出席するわけではございません）。

        なお、素案は、５月27日の盛岡市議会全員協議会で説明する予定としており

ます。

【日 時】   令和７年５月26日(月) 14時30分から

【内容・場所】 盛岡という星で BASE STATION

        盛岡市菜園一丁目８番15号 パルクアベニュー・カワトクcube-Ⅱ地下１階

【主 催】   盛岡市

【運営・進行】 株式会社キャッセン大船渡※ほか

※「（仮称）盛岡市中心市街地デザイン戦略策定支援業務委託」受注者

【問い合わせ先】

盛岡市都市整備部市街地整備課まちなか未来創生室

担 当：小玉（こだま）、松野（まつの）

T E L ：019-639-9061

盛岡市プレスリリース

～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年５月21日

都市整備部市街地整備課

まちなか未来創生室